
9394 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Spm. nr. S 3465 

Til socialministeren (4/8 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af de talrige ek- 
sempler på, at aktiverede på kontanthjælp ikke 
sikres deres berettigede faglige rettigheder på 
trods af den tidligere socialministers pålæg her- 
om, redegøre for, hvordan han vil sikre, at kom- 
munerne efterlever Socialministeriets retnings- 
linjer?« 

Begrundelse 

I løbet af sommeren har man i pressen kunne 
læse om sager i kommunerne, hvor aktiverede 
bliver frataget almindelige rettigheder. Senest i 
»Socialrådgiveren« nr. 16, hvor der omtales en 
sag fra Broby Kommune, hvor en aktiveret ty- 
deligvis ikke har fået tilgodeset de mest elemen- 
tære rettigheder. Dette på trods af, at den tidli- 
gere socialminister i et brev af 17. april 2000 til 
kommuner og amtskommuner har udpenslet 
kommunernes ansvar for at overholde de fagli- 
ge rettigheder, for at orientere de aktiverede 
herom og for at sikre dem mulighed for at ud- 
øve deres rettigheder. 

Svar (16/8 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg kan oplyse, at Socialministeriet i skrivelse af 
17. april 2000 præciserede de aktiveredes rettig- 
heder under aktivering. Skrivelsen vedlæg- 
ges. (Ikke optrykt her). 

Jeg kan videre oplyse, at borgeren kan klage 
over kommunens afgørelse til det sociale nævn, 
jf. § 98 i lov om aktiv socialpolitik. 

I forlængelse af forhandlingerne med Kom- 
munernes Landsforening om næste års økono- 
mi, hvor der er truffet en række aftaler om det 
rummelige arbejdsmarked og hermed indsatsen 
for at få kontanthjælpsmodtagere i arbejde, vil 
der blive indledt firepartsdrøftelser mellem re- 
geringen, KL, LO og DA. Under disse drøftelser 
kan bl.a. faglige rettigheder være et af emnerne. 
Jeg finder således, at det vil være naturligt at få 
inddraget arbejdsmarkedets parter i indsatsen 
for at sikre de aktiveredes faglige rettigheder. 

Spm. nr. S 3526 

Til miljø- og energiministeren (11/8 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Hvorledes har de statslige andele af indtægter 
fra olie/gasproduktionen udviklet sig i Dan- 
mark i forhold til i Norge, Storbritannien og 
Holland siden 1990?« 

Begrundelse 

I et svar til Enhedslisten den 27. august 1997 (S 
3055 i samlingen 1996/97) oplyser ministeren, at 
i perioden 1982-1990 er de gennemsnitlige skat- 
ter og afgifter i procent af produktionsværdien 
fra landets olie/gasproduktion 17 pet. i Dan- 
mark, 34 pet. i Norge, 40 pet. i Storbritannien og 
45 pet. i Holland. 

I svaret anføres endvidere resultatet af en be- 
regning, foretaget af Energistyrelsen, af prove- 
nuet fra et teoretisk dansk fund underlagt de på 
dette tidspunkt aktuelle beskatningsregler i de 
forskellige lande. Ifølge beregningen ville sta- 
tens provenu udgøre 25 pet. efter danske og 
hollandske regler, 17 pet. med britiske vilkår og 
40 pet. ifølge de norske regler. 

Med spørgsmålet ønskes en opdatering af 
dette svar med henblik på at få belyst hvorledes 
ændringer i den statslige andel af produktions- 
værdierne i praksis har udviklet sig i Danmark 
og de øvrige lande siden 1990. 

Svar (24/ 8 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, 
som har oplyst følgende, hvortil jeg kan henhol- 
de mig: 

»Nedenstående tabeller viser udviklingen i 
de statslige andele af indtægter fra olie/gaspro- 
duktion i Danmark, Storbritannien, Norge og 
Holland siden 1990. 

Statens andel af produktionsværdien er be- 
regnet som statens samlede provenu divideret 
med værdien af årets produktion af kulbrinter. 
Øvrigt provenu er de indtægter, staterne mod- 
tager udover direkte skat, og omfatter produkti- 
onsafgift, olierørledningsafgift, udbytte fra 
statsolieselskab, arealafgifter m.v. og for Norges 
vedkommende CO:z-afgift og statsdeltagelse 
(SDØE). 홢 


